
Unità Territoriale DI RAGUSA

Unit

Unità  Territoriale di Ragusa

    OGGETTO:   annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990della annotazione
di rientro in possesso RP A036402Z    del 28/08/2015 veicolo targa DX370LZ.

DETERMINAZIONE N. 2  DEL   13/05/2025    

                    La Responsabile Unita Territoriale

   Considerato  che in data 28/08/2015 è stata presentata una formalità avente targa  DX370LZ e  
       in data  31/08/2015 questa Unità Territoriale ha convalidato la suddetta formalità presentata dal   
       Punto di Servizio Agenzia Barbante Vincenzo con sede a   Vittoria Via N. Bixio N 101
      

Vista l’istanza della Sig.ra Fatuzzo Maria Linda richiesta via mail  in data 07/05/25 e protocollata
al n 2078 nella medesima data

 Verificato che la documentazione a fascicolo cartaceo faceva riferimento ad una annotazione di
perdita di possesso essendo allegata una dichiarazione sostitutiva per perdita di possesso ai fini
fiscali resa dall’intestataria del veicolo, ma presentata dal PDS come rientro in possesso,

 Preso atto che l’Unità Territoriale non ha rilevato l’errore in fase di convalida

Ritenuto che
 
     -  la richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere convalidata  da questo Ufficio  

  PRA in quanto a corredo della formalità era stata allegata documentazione che faceva    
  riferimento ad una perdita di possesso e non di rientro in possesso

     -  la comunicazione di avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7e 8  L. n. 241/1990 non debba   
     essere effettuata per motivi di urgenza in quanto già trascorsi diversi anni dalla errata annotazione
     con la conseguente mancata decorrenza dell’interruzione dell’obbligo tributario del pagamento del
      bollo per i periodi di imposta successivi a quello in cui si è verificato l’evento.

                                                     
                                                         DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di rientro in possesso  effettuata da questo
Ufficio   PRA  in  data  28/08/2015  RP A036402Z sul  veicolo  targa  DX370LZ e   a  tale  fine
autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità
indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376 del 21/06/23 per la corretta annotazione della formalità a
suo tempo richiesta.

                                                                                              LA RESPONSABILE

                            

00185 – Roma
Telefono 06.49981
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001


